

Koszalin, dnia 12 marca 2020 r.

██████████  
Sposób udostępnienia informacji: ePUAP - ██████████

W odpowiedzi na złożony w dniu 28 lutego 2020 r. wniosek o udzielenie informacji publicznej z zakresu realizacji zadań gminy dot. postępowania ze zwierzętami wolno żyjącymi (dzikimi) oraz świadczonych usług udzielania pomocy zwierzętom przez uprawnione podmioty w załączeniu przesyłam:

- I. Skany umów z lat 2018-2019 na świadczenie w/w usług realizowanych na terenie Gminy Miasto Koszalin.
- II. Przedstawiam koszty realizacji zadań wynikające z zawartych umów w poszczególnych latach:  
2015 r. - 46.050,00 zł  
2016 r. - 49.960,00 zł  
2017 r. - 13.600,00 zł  
2018 r. - 15.995,00 zł  
2019 r. - 89.144,91 zł

Akcje ratunkowe do zwierząt dzikich w Koszalinie i udzielanie pomocy weterynaryjnej wykonywano do następujących okazów gatunków zwierząt: jeleni, saren, lisów, kun, szopów praczy, norki amerykańskiej, jenota azjatyckiego, jeży, łabędzi, pustulek, drozdów, zimorodków, jerzyków, jaskółek dymówek, kosów, sójek, krogulców, sierpówek, wróbli, srok, oknówek, karlików, kawek, kaczek krzyżówek, kwiczoła, makolągwy, mroczka posrebrzanego, wron, grzywaczy, mew srebrzystych, gołębi miejskich.

- III. Leczenie zwierząt dzikich w latach 2015 -2017 odbywało się za pośrednictwem Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Koszalinie, na podstawie zawartych umów, a zwierzęta ranne, w celu udzielenia im pomocy weterynaryjnej transportowano do gabinetów weterynaryjnych w mieście. Część zwierząt była przetransportowywana do ośrodków rehabilitacji zwierząt poza Koszalinem. Kontrola zarówno gabinetów weterynaryjnych jak i ośrodków rehabilitacji zwierząt nie leży w kompetencji tut. Urzędu. Od 2018 r. ranne zwierzęta wymagające okresowej opieki umieszczane są w Ośrodku Rehabilitacji Zwierząt w Kobylnicy (woj. Pomorskie) prowadzonym przez Fundację „Dziki Azyl” Centrum Pomocy dla Jeży i Dzikich Zwierząt ul. Szafranka 10/31 w Słupsku. Po wyleczeniu i rehabilitacji zwierzęta dzikie są przywracane środowisku przyrodniczemu. Nadzór nad ośrodkiem, prawidłowość wykonywanych zadań, w tym wykonywanie czynności

kontrolnych sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. Z informacji uzyskanej od osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ośrodka - Prezesa Fundacji, Pani Edyty Pudzianowskiej ostatnia przeprowadzona kontrola ośrodka miała miejsce w dniu 3 grudnia 2019 r. Otrzymała się ona na wniosek Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie. Protokoły z czynności kontrolnych znajdują się w Fundacji „Dziki Azyl”. Tutejszy organ nie ma wglądu do tych dokumentów i nie posiada ich kopii.

**IV.** Wykaz zwierząt padłych w poszczególnych latach:

2018 rok.

Padłe podczas transportu: szop pracz – 1, sarna europejska – 2.

2019 rok

Zwierzęta poddane eutanazji na skutek rozległych urazów oraz ze względów humanitarnych: sarna europejska – 3, jelen szlachetny – 1, kaczka, krzyżówka – 1, kuna leśna – 1.

Zwierzęta padłe podczas zabiegów lub leczenia weterynaryjnego: sarna europejska – 3, mewa śmieszka – 2, mewa srebrzysta – 12, krogulec zwyczajny – 1, dzięcioł duży – 1, jenot azjatycki – 1, kaczka krzyżówka - 1, kos zwyczajny – 1, makolągwa zwyczajna – 1, jerzyk zwyczajny – 4, kwiczoł – 2, strzyżyk zwyczajny – 1, sroka zwyczajna – 2, wrona siwa – 1.

**V.** Dokumenty utylizacji zwierząt dzikich znajdują się w posiadaniu Fundacji „Dziki Azyl” Centrum Pomocy dla Jeży i Dzikich Zwierząt ul. Szafranka 10/31 w Słupsku. Gmina Miasto Koszalin nie posiada tych dokumentów.

Jednocześnie informuję, że z uwagi na konieczność wyszukania szczegółowych danych za lata 2015-2017 w archiwum zakładowym, skany umów oraz wykaz padłych zwierząt z tych lat zostanie przekazany odrębnym pismem w terminie do 15 kwietnia 2020 r.

  
PREZYDENT MIASTA  
Piotr Jedliński